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APPENDIX A: QUESTIONNAIRE

KUESIONER PENELITIAN

Dampak Pelatihan dan Motivasi Terhadap Kinerja Karyawan
di 53 Steps Café

Kepada Responden yang terhormat,

Nama saya Chindy, mahasiswa tahun terakhir yang sedang melakukan tugas akhir
untuk mengejar gelar Sarjana Manajemen Perhotelan di Universitas Pelita Harapan
Medan Campus. Melalui kuesioner ini, saya memohon ketersediaan Bapak/Ibu
untuk mengisi daftar kuesioner yang telah disediakan. Informasi yang Bapak/Ibu
berikan merupakan bantuan yang sangat berarti bagi saya dalam menyelesaikan
penelitian ini. Atas kesediaan Bapak/Ibu dalam meluangkan waktu untuk mengisi

kuesioner ini, saya ucapkan terima kasih.

Hormat Saya,

Chindy

I. Petunjuk Pengisian Kuesioner

1. Mohon memberikan tanda centang (v) pada kolom jawaban yang
Bapak/Ibu anggap paling sesuai. Pendapat anda dalam skala 1 s.d. 5

memiliki makna:

Sangat Tidak Setuju =1
Tidak Setuju =2
Netral =3
Setuju =4
Sangat Setuju =5

2. Setiap pertanyaan hanya membutuhkan satu jawaban saja.
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3. Mohon untuk memberikan jawaban yang sebenarnya karena tidak akan
berpengaruh terhadap pekerjaan anda sebab pengisian kuesioner ini
dilakukan secara anonim (tanpa nama).

4. Setelah pengisian kuesioner selesai, mohon untuk mengembalikan
kuesioner kepada yang menyerahkan kuesioner ini.

5. Dengan mengisi kuesioner ini, Anda telah setuju untuk berpartisipasi
dalam penelitian ini serta memberikan izin bagi Peneliti untuk
mengumpulkan, mencatat, dan memanfaatkan data berikut untuk

mendukung penelitian dan publikasi akademik Peneliti.

II. Identitas Responden

1. Jenis kelamin:

[ Laki-laki [0 Perempuan
2. Usia:
[ 21 - 30 tahun [ 31 —40 tahun [ 41 — 50 tahun

3. Lama bekerja:
[ <1 tahun [ 1 -5 tahun [ > 5 tahun

4. Pendidikan terakhir Anda:
[] Dibawah SMA
[0 Sekolah Menengah Atas (SMA)
[ Diploma (D3)
[] Sarjana Strata 1 (S1)

5. Posisi Anda:




III. Variabel Penelitian

Petunjuk: Pilihlah salah satu angka yang mewakili pendapat anda.
Berikan tanda centang (v') pada salah satu kolom respon yang telah

disediakan untuk setiap pernyataan.

Jawaban

No. Indikator Pernyataan sTa13] 211

Pelatihan dipandu oleh instruktur
yang ahli di bidangnya.

Instrukt
i Instruktur mampu melaksanakan

tugasnya secara professional dna
menyampaikan materi dengan
baik.

Saya mampu memahami dengan
baik segala materi yang
disampaikan oleh instruktur
pelatihan.

Peserta

Pelatihan membuat saya menjadi
4 lebih antusias dan bersemangat
ketika bekerja.

Materi pelatihan yang diberikan
5 sesuai dengan kebutuhan
pekerjaan saya.

Materi
Relevansi materi pelatihan yang

6 diberikan dengan pekerjaan saya
sudah sesuai.

Pelatihan mampu meningkatkan
keterampilan kerja saya sehingga
= saya mampu bekerja lebih
Tujuan produktif.

Pelatihan )
Pelatihan menambah wawasan

8 saya akan pekerjaan yang saya
lakukan.

Saya selalu bekerja secara
9 optimal untuk mendapatkan hasil
yang maksimal.

Prestasi

Saya menikmati kepuasan

10 menyelesaikan tugas yang sulit.




11

12

Saya diberikan wewenang untuk
mengambil keputusan atas
pekerjaan saya.

Kewenangan

Saya berani menyampaikannya
langsung kepada orang yang
menyatakan sesuatu yang tidak
saya setujui.

13

14

Hubungan

Saya dapat bekerja sama secara
baik dengan semua karyawan
yang berada di perusahaan.

Antar-
karyawan

Saya menikmati bekerja dalam
tim lebih daripada secara
individu.

15

16

Saya selalu mengikuti prosedur
pekerjaan yang telah ditetapkan
dalam suatu pekerjaan.

Kualitas

Saya selalu melakukan pekerjaan
saya dengan penuh ketelitian.

17

18

Saya selalu bekerja secara cepat
dan tepat dalam menyelesaikan
pekerjaan saya.

Kuantitas

Saya selalu berhasil mencapai
target penjualan yang telah
ditentukan sebelumnya.

19

20

Waktu

Saya selalu menyelesaikan
pekerjaan saya dalam batas
waktu yang telah ditentukan.

Saya tidak pernah menunda-
nunda pekerjaan saya.

21

22

Saya selalu hadir tepat waktu
dalam bekerja.

Kehadiran

Saya tidak pernah absen tanpa
izin dari atasan saya.

Terima Kasih Atas Partisipasi Anda

AKkhir dari Kuesioner -
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APPENDIX B: PRE-TEST DATA FOR TRAINING

TOTAL
X1

38
38
35
37

39
38
38
36
37

34
40

38
37

37

37

37

36
38
35
37

36
38
37

33
37

36
32

37

37

38
35
34
36
33
36

TRAINING (X1)

X1.1 | X1.2 | X1.3 | X1.4 | X1.5 | X1.6 | X1.7 | X1.8

RESPONDENTS

10
11

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

32

33
34
35
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APPENDIX C: PRE-TEST DATA FOR MOTIVATION
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PRE-TEST DATA FOR EMPLOYEE

APPENDIX D:

PERFORMANCE

TOTAL
Y

37
36
36
38
37
39
36
38
34
32
35
35
36
36
36
36
36
36
37
36

34
37
34
32
36
38
38
32
35
33
37
37
35
35
37

Y.8

Y.7

Y.6

Y.5

Y.4

EMPLOYEE PERFORMANCE (Y)
Y.3

Y.2

Y.l

RESPONDENTS

10
11
12
13

14
15
16
17
18
19
20
21

22

23

24
25

26
27
28
29
30
31

32

33

34
35
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APPENDIX E: DATA TABULATION

For Training:
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For Motivation:
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For Employee Performance:

TOTAL
Y

37
36
36
38
37
39
36
38
34
32

35
35
36
36
36
36
36
28
33

34
33

34
34
30
34
36
34
31

33
33
31

37

34
34
34

Y.8

Y.7

Y.6

Y.5

Y.4

EMPLOYEE PERFORMANCE (Y)
Y.3

Y.2

Y.l

RESPONDENTS

10
11
12
13

14
15
16
17
18
19
20
21

22

23

24
25

26
27
28
29
30
31

32

33

34
35




APPENDIX F: VALIDITY TEST RESULT FOR TRAINING

Correlations
X1.1 X122 X113 Xl4 X1.5 Xl1.6 X1.7 XI1.8 Training

X1.1 Pearson 1 207 91 3457 3457 482 .052 294 577

Correlation

Sig. (2-tailed) 232 272 .043 .043 .003 768 .087 .000

N 35 35 35 35 35 35 35 35 35
X1.2 Pearson 207 1 402" 403" 403" 357 313 -.066 .595™

Correlation

Sig. (2-tailed) 232 .017 .017 .017 .035 .068 .706 .000

N 35 35 35 35 35 35 35 35 35
X1.3 Pearson 191 4027 1 .130 130 209 -.134 .012 372"

Correlation

Sig. (2-tailed) 272 .017 458 458 228 442 .944 .028

N 35 35 35 35 35 35 35 35 35
X1.4 Pearson 345" 403" .130 1 1.000° .498™ 3527 255 .825™

Correlation )

Sig. (2-tailed) .043 .017 458 .000 .002 .038 .139 .000

N 35 35 35 35 35 85 33 35 35
X1.5 Pearson 345° 403" 130 1.000 1| 498" | 352" 255 .825™

Correlation )

Sig. (2-tailed) .043 .017 458 .000 .002 .038 .139 .000

N 35 35 35 35 35 35 35 35 35
X1.6 Pearson 482 . 357" 209 498" 498 1 409 286 760"

Correlation

Sig. (2-tailed) .003 .035 228 .002 .002 .015 .096 .000

N 35 33 35 35 35 35 85 35 35
X1.7 Pearson .052 313 -134 352°  352° 409" 1 231 .528™

Correlation

Sig. (2-tailed) 768 .068 442 .038 .038 .015 182 .001

N =5 35 35 35 35 35 35 35 35
X1.8 Pearson 294 -.066 .012 255 5.5 .286 231 1 456™

Correlation

Sig. (2-tailed) .087 .706 .944 .139 139 .096 182 .006

N 35 35 35 35 35 35 35 35 35
Training Pearson ST 59537218251 825" |".760"" | .528™| .456™ 1

Correlation

Sig. (2-tailed) .000 .000 .028 .000 .000 .000 .001 .006

N 35 35 35 35 35 35 35 35 35
*_ Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed).
**, Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).

Source: SPSS 25 (2021)
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APPENDIX G: VALIDITY TEST RESULT FOR MOTIVATION

Correlations
X2.1 X2.2 X2.3 X2.4 X2.5 X2.6 Motivation
X2.1 Pearson Correlation 1 418" 407 .308 .301 .299 678"
Sig. (2-tailed) .012 .015 .072 .079 .081 .000
N 35 35 35 35 35 35 35
X2.2 Pearson Correlation 418" 1 .206 .250 528" 174 724"
Sig. (2-tailed) .012 235 147 .001 317 .000
N 35 35 35 35 35 35 35
X2.3 Pearson Correlation 407 .206 1 .293 137 .233 569"
Sig. (2-tailed) .015 .235 .087 432 A77 .000
N 35 35 35 35 35 35 35
X2.4 Pearson Correlation .308 .250 .293 1 .308 .072 .538"
Sig. (2-tailed) .072 147 .087 .072 .682 .001
N 35 35 85) 85 35 35 35
X2.5 Pearson Correlation .301 528" 137 .308 1 .226 722"
Sig. (2-tailed) .079 .001 432 .072 191 .000
N 35 35 85) 85 35 35 35
X2.6 Pearson Correlation .299 174 .233 .072 .226 1 528"
Sig. (2-tailed) .081 317 A77 .682 191 .001
N 35 35 85) 35 35 35 35
TOTAL Pearson Correlation 678" 724" 569" 538" ol o 528" 1
| X Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .001 .000 .001
N 35, 85 85 35 35 35 35

**, Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).
*. Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed).

Source: SPSS 25 (2021)
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APPENDIX H: VALIDITY TEST RESULT FOR EMPLOYEE

PERFORMANCE
Correlations
Yi Y2 Y3 Y4 Y5 Y6 y7 yg [mployee
Performance
Y.1 Pearson 1 .434™ 273 .091 -.045 .014 270 -.050 429"
Correlation
Sig. (2-tailed) .009 113 .601 197 938 116 777 .010
N BS 35 85 35 35 35 35 35 35
Y.2 Pearson 434" 1 403" 206 .053 .000 382" 113 597"
Correlation
Sig. (2-tailed) .009 10,7 236 764 1.000 .024 518 .000
N 35 35 35 35 35 35 35 35 35
Y.3 Pearson 273 403" 1 8535 DS .029 .080 247 631"
Correlation
Sig. (2-tailed) 113 .017 .037 .193 868 .648 152 .000
N 35 35 35 35 35 35 35 35 35
Y.4 Pearson .091 206 353" 1 109 216 226 354" 663"
Correlation
Sig. (2-tailed) .601 236 .037 534 212 192 .037 .000
N 35 35 35 35 35 8’5 35 35 35
A\ 5 Pearson -.045 .053 225 .109 1 178 239 291 451"
Correlation
Sig. (2-tailed) 797 764 .193 .534 .308 167 .090 .007
N 35 35 35 35 35 35 35 35 35
Y.6 Pearson 014 .000 .029 216 178 1 144 260 436™
Correlation
Sig. (2-tailed) 938 1.000 .868 212 .308 409 132 .009
N 35 35 35 35 35 35 35 35 35
N2 Pearson 270 382" .080 226 239 144 1 118 549"
Correlation
Sig. (2-tailed) 116 .024 648 192 167 409 499 .001
N 35 35 35 35 35 35 35 35 35
Y.8 Pearson -.050 1 4S 247 354" 291 260 118 1 5117
Correlation
Sig. (2-tailed) 777 518 152 .037 .090 132 499 .002
N 35 35 35 35 35 35 35 35 35
Employee Pearson A429° 597 6317 6637 4517 436™ 549 5117 1
Performance Correlation
Sig. (2-tailed) .010 .000 .000 .000 .007 .009 .001 .002
N 35 35 35 35 35 35 35 35 35
**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).
*. Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed).

Source: SPSS 25 (2021)




APPENDIX I: RELIABILITY TEST RESULTS

Case Processing Summary

N %
Cases Valid 35 100.0
Excluded* 0 .0
Total 35 100.0

procedure.

a. Listwise deletion based on all variables in the

Reliability Test Results for Training (X1):

Reliability Statistics

Cronbach's Alpha

N of ltems

q77

Item-Total Statistics

Scale Mean if

Scale Variance @ Corrected Item-

Cronbach's Alpha if

Iltem Deleted if ltem Deleted  Total Correlation Item Deleted
X1.1 27.97 10.793 434 .760
X1.2 28.14 10.773 461 .756
X1.3 27.80 11.753 .193 .796
X1.4 28.34 8.997 731 .704
X1.5 28.34 8.997 .78l .704
X1.6 28.37 9.476 .645 722
X1.7 28.29 10.857 .358 773
X1.8 27.74 11.314 .285 .783

Reliability Test Results for Motivation (X2):

Reliability Statistics
Cronbach's Alpha N of Items
.686 6




Item-Total Statistics

Corrected Item-

Scale Mean if = Scale Variance Total Cronbach's Alpha if

Item Deleted if Item Deleted Correlation Item Deleted
X2.1 21.09 6.022 .545 .619
X2.2 21.63 5.064 513 .609
X2.3 21.37 6.064 355 .664
X2.4 21.00 6.471 373 .661
X2.5 21.60 4.894 482 .625
X2.6 21.17 6.205 299 .683

Reliability Test Results for Employee Performance (Y):

Reliability Statistics
Cronbach's Alpha N of Items
.642 8

Item-Total Statistics

Corrected Item-

Scale Mean if =~ Scale Variance Total Cronbach's Alpha if

Item Deleted if Item Deleted Correlation Item Deleted
Y.1 29.63 8.358 262 .628
Y.2 29.46 7 83 409 .590
Y.3 29.40 7.071 433 .582
Y.4 29.83 6.440 412 592
Y.5 29-1F 8.146 259 .629
Y.6 29.40 8.071 207 .646
Y.7 29.23 7.770 376 .602
Y.8 29.09 8.198 374 .608




